ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2021 г. N 10

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ

КОЭФФИЦИЕНТОВ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ,

ПОЛУЧИВШИМИ СТАТУС

УЧАСТНИКА СВОБОДНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ЗОНЫ НА ТЕРРИТОРИЯХ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ, ДЛЯ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ

УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ ПОНИЖЕННЫХ

ТАРИФОВ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ

 В соответствии с пунктом 10 статьи 427

Налогового кодекса Российской Федерации

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить для организаций и индивидуальных

предпринимателей, получивших статус участника

свободной экономической зоны в соответствии с

Федеральным законом "О развитии Республики

Крым и города федерального значения

Севастополя и свободной экономической зоне на

территориях Республики Крым и города

федерального значения Севастополя" начиная с 1

января 2018 г., в целях определения условия

применения с 1 января 2020 г. пониженных

тарифов страховых взносов следующие

коэффициенты:

в размере 1,5 - при осуществлении видов

экономической деятельности согласно

приложению N 1;

в размере 1,3 - при осуществлении видов

экономической деятельности согласно

приложению N 2;

в размере 1 - при осуществлении иных видов

экономической деятельности, не указанных в

приложениях N 1 и 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение N 1

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 18 января 2021 г. N 10

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОТОРЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ,

ПОЛУЧИВШИМИ СТАТУС УЧАСТНИКА

СВОБОДНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

НА ТЕРРИТОРИЯХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г.

СЕВАСТОПОЛЯ, В ЦЕЛЯХ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ

ПОНИЖЕННЫХ ТАРИФОВ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ УСТАНОВЛЕН

КОЭФФИЦИЕНТ В РАЗМЕРЕ 1,5

Наименование вида экономической

деятельности

Код

ОКВЭД

2

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Растениеводство и животноводство,

охота и предоставление

соответствующих услуг в этих

областях"

01

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Рыболовство и рыбоводство"

03

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство пищевых продуктов"

10

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство напитков"

11

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство текстильных изделий"

13

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство одежды"

14

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Обработка древесины и производство

изделий из дерева и пробки, кроме

мебели, производство изделий из

соломки и материалов для плетения"

16

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство лекарственных средств

и материалов, применяемых в

медицинских целях"

21

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство резиновых и

пластмассовых изделий"

22

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство готовых металлических

изделий, кроме машин и

оборудования"

25

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство компьютеров,

электронных и оптических изделий"

26

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство электрического

оборудования"

27

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство машин и

оборудования, не включенных в

другие группировки"

28

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство автотранспортных

средств, прицепов и полуприцепов"

29

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Производство прочих транспортных

средств и оборудования"

30

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Ремонт и монтаж машин и

оборудования"

33

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Строительство зданий"

41

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Строительство инженерных

сооружений"

42

Перевозка пассажиров автобусами по

туристическим или экскурсионным

маршрутам

49.39.32

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность по предоставлению

мест для временного проживания"

55

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность в сфере

телекоммуникаций"

61

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Разработка компьютерного

программного обеспечения,

консультационные услуги в данной

области и другие сопутствующие

услуги"

62

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность в области

информационных технологий"

63

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Научные исследования и разработки"

72

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность туристических агентств

и прочих организаций,

предоставляющих услуги в сфере

туризма"

79

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Образование"

85

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность в области

здравоохранения"

86

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Деятельность по уходу с

обеспечением проживания"

87

Все виды экономической

деятельности, включенные в класс

"Предоставление социальных услуг без

обеспечения проживания"

88

Все виды экономической

деятельности, включенные в группу

"Деятельность зрелищно-

развлекательная прочая"

93.29

Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 18 января 2021 г. N 10

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРИ

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОТОРЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И

ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ,

ПОЛУЧИВШИМИ СТАТУС УЧАСТНИКА

СВОБОДНОЙ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

НА ТЕРРИТОРИЯХ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г.

СЕВАСТОПОЛЯ, В ЦЕЛЯХ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ

ПОНИЖЕННЫХ ТАРИФОВ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ УСТАНОВЛЕН

КОЭФФИЦИЕНТ В РАЗМЕРЕ 1,3

Наименование вида экономической

деятельности

Код

ОКВЭД

2

Все виды экономической деятельности,

включенные в подкласс "Производство

стекла и изделий из стекла"

23.1

Все виды экономической деятельности,

включенные в класс "Сбор, обработка и

утилизация отходов;

обработка вторичного сырья"

38

Все виды экономической деятельности,

включенные в класс "Деятельность

водного транспорта"

50

Все виды экономической деятельности,

включенные в класс "Складское

хозяйство и вспомогательная

транспортная деятельность"

52

Все виды экономической деятельности,

включенные в группу "Прокат и аренда

товаров для отдыха и спортивных

товаров"

77.21